
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ) 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДОНБАССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

ПРИКАЗ 

           

07.08.2025  г. Алчевск   № 525-ст 

           

 

О зачислении на обучение 

 

На основании Правил приёма в ФГБОУ ВО «ДонГТУ» в 2025/2026 году и 

решения приемной комиссии от 05 августа 2025 протокол №24 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

              1. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 

факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 

образования - бакалавриата на места в рамках контрольных цифр приёма за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на направление 

подготовки 02.03.01 Математика и компьютерные науки в гр. МКН-25: 

 1. 4821215 

 2. 4326883 

 3. 4833960 

 4. 4735618 

 5. 4209232 

 6. 4777675 

 7. 4664448 

 8. 3985805 

 9. 4189417 

 10. 4791921 

 11. 4377158 

 12. 3804775 

 13. 3900645 

 14. 3923441 

 15. 3834627 

              2. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 

факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 

образования - бакалавриата на места в рамках контрольных цифр приёма за 



счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на направление 

подготовки 03.03.03 Радиофизика в гр. РФ-25: 

 1. 4690441 

 2. 4777167 

 3. 4776752 

 4. 4306741 

 5. 4759799 

 6. 4352114 

 7. 4352115 

 8. 4687901 

 9. 4378430 

 10. 3898863 

 11. 3947436 

 12. 4071953 

 13. 4833958 

 14. 4815537 

 15. 4776746 

 16. 4704838 

 17. 4815743 

 18. 4815745 

              3. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 

факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 

образования - бакалавриата на места в рамках контрольных цифр приёма за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на направление 

подготовки 05.03.06 Экология и природопользование в гр. Э-25: 

 1. 4735366 

 2. 4045365 

 3. 4412778 

 4. 4289215 

 5. 3813864 

 6. 4070939 

 7. 4294937 

 8. 4054289 

 9. 3781474 

 10. 4212665 

 11. 4300986 

 12. 4825007 

 13. 4829310 

 14. 4520894 

 15. 4614816 

 16. 4424337 

 17. 3997018 



              4. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 

факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 

образования - бакалавриата на места в рамках контрольных цифр приёма за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на направление 

подготовки 07.03.01 Архитектура в гр. АП-25: 

 1. 4004425 

 2. 3894978 

 3. 4364531 

 4. 4824690 

 5. 4132489 

 6. 4159754 

 7. 4138445 

 8. 3916834 

 9. 4613173 

              5. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 

факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 

образования - бакалавриата на места в рамках контрольных цифр приёма за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на направление 

подготовки 07.03.03 Дизайн архитектурной среды в гр. ДАС-25: 

 1. 4387693 

 2. 4530915 

 3. 3870982 

 4. 4707732 

 5. 4423036 

 6. 3711887 

 7. 4189709 

 8. 4237754 

 9. 4785922 

 10. 4715182 

 11. 4787252 

 12. 4684588 

              6. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 

факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 

образования - бакалавриата на места в рамках контрольных цифр приёма за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на направление 

подготовки 08.03.01 Строительство в гр. СЗС-25: 

 1. 4834798 

 2. 4482318 

 3. 3606950 

 4. 4080407 

 5. 3983433 

 6. 4297509 



 7. 4739827 

 8. 3768167 

 9. 4559559 

 10. 4683508 

 11. 4005188 

 12. 3990723 

 13. 3798970 

 14. 4185841 

 15. 4604109 

 16. 4721494 

 17. 4297869 

 18. 4182665 

 19. 4326921 

 20. 4007250 

 21. 3899408 

 22. 4009660 

 23. 3780324 

 24. 3573254 

 25. 4141305 

 26. 4683662 

 27. 4069341 

              7. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 

факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 

образования - бакалавриата на места в рамках контрольных цифр приёма за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на направление 

подготовки 09.03.01 Информатика и вычислительная техника в гр. ИВТ-25: 

 1. 4475379 

 2. 4442989 

 3. 4357639 

 4. 4002087 

 5. 4816664 

 6. 3982116 

 7. 4121198 

 8. 4046270 

 9. 4150728 

 10. 3781481 

 11. 4127746 

 12. 4530917 

 13. 4118380 

 14. 3934506 

 15. 4484256 

 16. 4753527 



              8. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 

факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 

образования - специалитета на места в рамках контрольных цифр приёма за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на направление 

подготовки 10.05.03 Информационная безопасность автоматизированных 

систем в гр. ИБАС-25: 

 1. 4435262 

 2. 4367124 

 3. 4905289 

 4. 4124057 

 5. 4435320 

 6. 4686537 

 7. 4121982 

 8. 4685356 

 9. 4014289 

 10. 4120555 

 11. 4117215 

 12. 3778557 

 13. 3984318 

 14. 4053395 

 15. 4005830 

 16. 4002768 

 17. 3976591 

 18. 4435263 

 19. 4301856 

              9. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 

факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 

образования - бакалавриата на места в рамках контрольных цифр приёма за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на направление 

подготовки 11.03.03 Конструирование и технология электронных средств в гр. 

КЭС-25: 

 1. 4747450 

 2. 4812809 

 3. 4611617 

 4. 4617785 

 5. 4410740 

 6. 4509873 

 7. 4530776 

 8. 3782610 

 9. 4723758 

 10. 4297376 

 11. 3835026 



 12. 4120557 

 13. 4611736 

 14. 4535940 

 15. 4621755 

 16. 3693360 

              10. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 

факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 

образования - бакалавриата на места в рамках контрольных цифр приёма за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на направление 

подготовки 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника в гр. ЭМАБП-25: 

 1. 4290052 

 2. 3738126 

 3. 4793185 

 4. 4383468 

 5. 4805820 

 6. 3672463 

 7. 4485018 

 8. 3938178 

 9. 4237137 

 10. 4815507 

 11. 3618385 

 12. 3914440 

 13. 4360386 

 14. 4120054 

 15. 4299581 

 16. 4206202 

 17. 4785786 

 18. 4354149 

 19. 4414448 

 20. 4136276 

 21. 4011763 

 22. 4217634 

              11. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 

факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 

образования - бакалавриата на места в рамках контрольных цифр приёма за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на направление 

подготовки 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника в гр. ЭМС-25: 

 1. 3780322 

 2. 4856639 

 3. 4748897 

 4. 4856345 

 5. 3973606 



 6. 4847337 

 7. 4298728 

 8. 3891356 

 9. 4844619 

 10. 4796857 

 11. 4141172 

 12. 4839052 

 13. 4818383 

 14. 4621131 

 15. 4623898 

 16. 4521807 

 17. 4035000 

 18. 4793189 

              12. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 

факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 

образования - бакалавриата на места в рамках контрольных цифр приёма за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на направление 

подготовки 15.03.02 Технологические машины и оборудование в гр. ММК-25: 

 1. 4057857 

 2. 4513077 

 3. 4550389 

 4. 3821978 

 5. 4055078 

 6. 4682550 

 7. 4050786 

 8. 4452659 

 9. 4007062 

 10. 4513294 

 11. 4128611 

 12. 4416439 

 13. 4296875 

 14. 4416973 

 15. 4620097 

 16. 3780323 

 17. 3668740 

              13. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 

факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 

образования - бакалавриата на места в рамках контрольных цифр приёма за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на направление 

подготовки 15.03.03 Прикладная механика в гр. ПКМ-25: 

 1. 4625294 

 2. 4355989 



 3. 4367343 

 4. 4367355 

 5. 4780626 

 6. 4679884 

 7. 4516224 

 8. 4679138 

 9. 4678152 

 10. 4683271 

 11. 4362588 

 12. 4687610 

 13. 4516583 

 14. 4625142 

 15. 4691793 

 16. 4517370 

 17. 4232691 

 18. 4355400 

              14. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 

факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 

образования - бакалавриата на места в рамках контрольных цифр приёма за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на направление 

подготовки 15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств 

в гр. УИС-25: 

 1. 4782642 

 2. 4616251 

 3. 4239892 

 4. 3885602 

 5. 4813965 

 6. 4297599 

 7. 4690533 

 8. 3751276 

 9. 4188641 

 10. 4725493 

 11. 4123290 

 12. 3754961 

 13. 4759926 

 14. 4705445 

 15. 4746946 

 16. 4120047 

 17. 4509497 

 18. 4377410 

 19. 4313968 



              15. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 

факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 

образования - бакалавриата на места в рамках контрольных цифр приёма за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на направление 

подготовки 15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств в гр. ТОМ-25: 

 1. 4510912 

 2. 4462749 

 3. 4180330 

 4. 4356298 

 5. 4463389 

 6. 4559900 

 7. 4179701 

 8. 4737021 

 9. 4732655 

 10. 4130358 

 11. 4468576 

 12. 3768025 

 13. 4558826 

 14. 4368632 

 15. 4692650 

 16. 4139960 

              16. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 

факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 

образования - бакалавриата на места в рамках контрольных цифр приёма за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на направление 

подготовки 20.03.01 Техносферная безопасность в гр. ОТ-25: 

 1. 4187003 

 2. 3673999 

 3. 4120358 

 4. 3901202 

 5. 4681735 

 6. 4296897 

 7. 3887913 

 8. 3971901 

 9. 3747592 

 10. 4518713 

 11. 4053742 

 12. 4127226 

 13. 4073857 

 14. 4006386 

 15. 4135855 



 16. 3796415 

 17. 4299424 

 18. 4141858 

              17. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 

факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 

образования - специалитета на места в рамках контрольных цифр приёма за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на направление 

подготовки 21.05.04 Горное дело в гр. ГМ-25: 

 1. 4042319 

 2. 4415424 

 3. 3669007 

 4. 4714670 

 5. 4826830 

 6. 4736993 

 7. 3975761 

 8. 4048784 

 9. 3782605 

 10. 3669188 

 11. 4776868 

              18. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 

факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 

образования - специалитета на места в рамках контрольных цифр приёма за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на направление 

подготовки 21.05.04 Горное дело в гр. ГИ-25: 

 1. 4740271 

 2. 4434031 

 3. 4373579 

 4. 4837818 

 5. 4818625 

 6. 4740269 

 7. 3971179 

 8. 3619799 

 9. 4834466 

              19. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 

факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 

образования - специалитета на места в рамках контрольных цифр приёма за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на направление 

подготовки 21.05.04 Горное дело в гр. ГС-25: 

 1. 4855380 

 2. 4781035 

 3. 3659303 

 4. 3659099 



 5. 4866771 

 6. 4855080 

 7. 4854934 

 8. 4796705 

 9. 4626621 

 10. 4783425 

 11. 4776933 

              20. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 

факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 

образования - бакалавриата на места в рамках контрольных цифр приёма за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на направление 

подготовки 22.03.02 Металлургия в гр. МЧМ-25: 

 1. 3605758 

 2. 4638055 

 3. 4188028 

 4. 4183214 

 5. 4675066 

 6. 4065271 

 7. 4866891 

 8. 4711027 

 9. 3973739 

 10. 4344486 

 11. 4513369 

 12. 4680985 

 13. 4088534 

 14. 4069026 

              21. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 

факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 

образования - бакалавриата на места в рамках контрольных цифр приёма за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на направление 

подготовки 22.03.02 Металлургия в гр. ОМД-25: 

 1. 4866470 

 2. 4012180 

 3. 4358080 

 4. 4289216 

 5. 4854335 

 6. 4852986 

 7. 4683029 

 8. 4856750 

 9. 4740094 

 10. 4691399 

 11. 4379419 



 12. 4411687 

 13. 4356883 

              22. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 

факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 

образования - бакалавриата на места в рамках контрольных цифр приёма за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на направление 

подготовки 38.03.01 Экономика в гр. ФБУ-25: 

 1. 4833818 

 2. 4749570 

 3. 3716943 

 4. 4571067 

 5. 4361124 

 6. 4129041 

 7. 3717233 

 8. 4290708 

 9. 4237660 

 10. 4070485 

 11. 4756398 

 12. 4381557 

 13. 4133520 

 14. 4358871 

              23. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 

факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 

образования - бакалавриата на места в рамках контрольных цифр приёма за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на направление 

подготовки 38.03.01 Экономика в гр. ЭП-25: 

 1. 4085493 

 2. 4292977 

 3. 4290861 

 4. 4124509 

 5. 4120115 

 6. 4120222 

 7. 4058656 

 8. 4520003 

 9. 4818269 

 10. 4060242 

 11. 4080406 

 12. 4773722 

 13. 4070225 

 14. 4125932 

              24. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 

факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 



образования - бакалавриата на места в рамках контрольных цифр приёма за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на направление 

подготовки 38.03.02 Менеджмент в гр. МВЭД-25: 

 1. 4357817 

 2. 4562391 

 3. 4288599 

 4. 4439505 

 5. 4412908 

 6. 3897205 

 7. 3585992 

 8. 4022353 

 9. 4131664 

 10. 4087619 

 11. 4493313 

 12. 4619238 

 13. 4186435 

 14. 3750844 

 15. 4200874 

 16. 3833619 

 17. 4191699 

              25. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 

факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 

образования - бакалавриата на места в рамках контрольных цифр приёма за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на направление 

подготовки 38.03.02 Менеджмент в гр. МОП-25: 

 1. 4824455 

 2. 4652264 

 3. 4119523 

 4. 4119708 

 5. 3672219 

 6. 4709722 

 7. 3670940 

 8. 4527946 

 9. 4297660 

 10. 4004936 

 11. 3804882 

 12. 4239595 

 13. 4512738 

 14. 4190699 

 15. 3897298 

              26. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 

факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 



образования - бакалавриата на места в рамках контрольных цифр приёма за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на направление 

подготовки 38.03.05 Бизнес-информатика в гр. БИ-25: 

 1. 4045617 

 2. 4692127 

 3. 4187824 

 4. 4516901 

 5. 3828379 

 6. 4115240 

 7. 4542499 

 8. 4239224 

 9. 3991304 

 10. 4183818 

 11. 3980721 

 12. 3704124 

 13. 4632435 

 14. 4046938 

 15. 4316653 

 16. 4780300 

 17. 4515979 

 18. 3667957 

 19. 4262897 

              27. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 

факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 

образования - специалитета на места в рамках контрольных цифр приёма за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на направление 

подготовки 38.05.01 Экономическая безопасность в гр. ЭБ-25: 

 1. 3993512 

 2. 4293893 

 3. 3893210 

 4. 3781489 

 5. 4120776 

 6. 4127227 

 7. 4300887 

 8. 4194231 

 9. 4358330 

 10. 4412934 

 11. 4243065 

 12. 3983443 

 13. 3983163 

 14. 4202936 

 15. 4465770 



 16. 4189425 

 17. 4132256 

 18. 4126361 

 19. 4305655 

 20. 4367128 

 21. 4139659 

              28. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 

факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 

образования - бакалавриата на места в рамках контрольных цифр приёма за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на направление 

подготовки 45.03.02 Лингвистика в гр. ФП-25: 

 1. 4183213 

 2. 4183974 

 3. 4130001 

 4. 4775777 

 5. 4618670 

 6. 4621165 

 7. 4364885 

 8. 3767566 

 9. 4817261 

 10. 4816195 

 11. 4030588 

 12. 4049622 

 13. 4123408 

 14. 4056249 

 15. 4002451 

 16. 4379216 

              29. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 

факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 

образования - специалитета на места в рамках контрольных цифр приёма за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на направление 

подготовки 45.05.01 Перевод и переводоведение в гр. ППК-25: 

 1. 3921488 

 2. 3781480 

 3. 4398238 

 4. 4816349 

 5. 3923828 

 6. 3672468 

 7. 4685052 

 8. 4188304 

 9. 4190700 

 10. 4849149 



 11. 4139193 

 12. 4559990 

 13. 302071 

 14. 4487525 

 15. 4779340 

 16. 4026892 

 

 

Ректор       Д. А. Вишневский 


